
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA - TRIBUTI - SOCIO 

ASSISTENZIALE - CULTURA 

 

NUMERO 93 DEL 04/11/2022 

 

 
OGGETTO: 
 

AFFIDAMENTO INCARICO DI  ESPERTO NELLA 

GESTIONE DI PROGETTI DI RIGENERAZIONE 

CULTURALE E SOCIALE DA FINANZIARE NELL’AMBITO 

DEL PNRR, A TITOLARITÀ DEL MINISTERO DELLA 

CULTURA. MISSIONE 1, COMPONENTE 3, INVESTIMENTO 

2.1 – ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI. PROGETTO 

DENOMINATO: “SNODI. COLLINE CO-CREATIVE DI 

LANGHE, MONFERRATO E ROERO” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU 
 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con Delibera di Giunta Comunale di Guarene n. 28 del 03 febbraio 2022 è stata 
approvata la partecipazione al Bando PNRR titolarità del Ministero della Cultura. Missione 
1, Componente 3, Investimento 2.1 – Attrattività dei borghi. Linea B; 
 
Preso atto che con Decreto di assegnazione n. 453 del 07.06.2022, sono stati approvati gli 
elenchi dei Comuni assegnatari delle risorse per l’Investimento 2.1 Attrattività dei borghi. 
Linea B, e tra questi vi è il Comune di Guarene; 
 
Preso atto che con Determina D9 n. 83/2022 il Comune di Guarene ha provveduto con la 
pubblicazione dell’avviso di selezione di n. 1 Esperto nella gestione di progetti di 
rigenerazione culturale e sociale da finanziare nell’ambito del PNRR, a titolarità del 
Ministero della Cultura. Missione 1, Componente 3, Investimento 2.1 – Attrattività dei 
borghi. Progetto denominato: “Snodi. Colline Co-Creative di Langhe, Monferrato e Roero” 
finanziato dall’Unione Europea – NeXtGenerationEU, sulla Piattaforma Unica di 
Reclutamento (InPA); 
 
Preso atto che la Piattaforma Unica di Reclutamento (InPA) in esito alla presentazione delle 
domande ha restituito n. 6 candidature da sottoporre a disamina dell’Ente; 
 
Preso atto che in data 25/10/2022 con determina D9 n. 88 il RUP ha provveduto alla 
pubblicazione del Verbale di verifica dei titoli preferenziali e alla ammissione dei concorrenti 
nonché nella medesima si è dato atto della costituzione della Commissione esaminatrice; 
 
Preso atto che in data 27/10/2022 con determina D9 n. 89  veniva approvato  il Verbale della 
commissione esaminatrice in sede di colloquio selettivo , dalla quale emergeva  prima  in 
graduatoria al dottoressa ELENA BIGNARDI  
 
Ritenuto pertanto di affidare sulla base della selezione effettuata l’incarico di esperto alla  
Dottoressa ELENA BIGNARDI  che provvederà  alla fatturazione  mensile del compenso   di 
€ 1.800,00 
 
VISTI: - gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 Richiamata la deliberazione del C.C. n. 11 del 28/02.2022 di approvazione della nota di 
aggiornamento al DUP 2022/2024  
 
 Richiamata la deliberazione del C.C. n. 12 del28.02.2022 avente ad oggetto FINANZE: 
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2022/2024.  
  

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare, a seguito della procedura espletata , l’incarico di  Esperto nella gestione di 
progetti di rigenerazione culturale e sociale da finanziare nell’ambito del PNRR, a 
titolarità del Ministero della Cultura. Missione 1, Componente 3, Investimento 2.1 – 
Attrattività dei borghi. Progetto denominato: “Snodi. Colline Co-Creative di Langhe, 
Monferrato e Roero” finanziato dall’Unione Europea – NeXtGenerationEU,   per il 
periodo dal 01.11.2022   al  31.10.2025  alla dottoressa ELENA BIGNARDI  verso il 
corrispettivo lordo  mensile di € 1.800,00 da erogarsi dietro presentazione di  regolare 
fattura; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
2) di approvare l’Allegato schema  di disciplinare di conferimento incarico  

professionale; 
 

3) Di dare atto che  l’affidatario è soggetto agli obblighi derivanti dalla legge 136/2010 E 
che la violazione dell’obbligo di cui all’art. 3, comma 9 bis della citata Legge, 
costituisce causa di risoluzione del contratto e che tutte le transazioni finanziarie 
relative al presente affidamento dovranno riportare il seguente codice CIG: 
94845008FE;  
 

4)  Di impegnare la complessiva spesa di Euro 64.800,00 imputandola in base al 
cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue  

 

 
Anno di 
registrazione 
 

Anno esigibilità 
scadenza 
obbligazione 

Missione - 

Programma - 

Titolo 

Piano 

finanziario  

Capitolo 

Importo Impegno 

2022 2022 05.02.1  

(2010/40/2 

3.600,00 511 

2023 2023 05.02.1  

(2010/40/2 

21.600,00 511 

2024 2024 05.02.1  

(2010/40/2 

21.600,00 511 

2025 2025  05.02.1  

(2010/40/2 

18.000,00 511 

 
 

5) di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della 
corruzione e di garanzia della trasparenza.  

 

 

****** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: QUAZZO RAG.GIULIANO 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 22/02/2024 al 08/03/2024 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 22/02/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 04/11/2022 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: QUAZZO RAG.GIULIANO 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

❑ VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

☒ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 04/11/2022 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to:  QUAZZO RAG.GIULIANO 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 04/11/2022 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   22/02/2024 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

